
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 10     20.03.2020 

 

1 

 

В соответствии со статьей 65 Устава городского округа ЗАТО Звёздный полные тексты муниципальных правовых  

актов опубликованы в официальном сетевом издании Официальный сайт органов местного самоуправления  
ЗАТО Звёздный (номер реестровой записи Роскомнадзора серии ЭЛ № ФС 77 – 75406, дата регистрации 12.04.2019) 

в разделе «Нормативные правовые акты» 

 
ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

ДУМЫ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 
 

Решение от 19.03.2020 № 61 

О внесении изменений в решение Думы ЗАТО Звѐзд-

ный от 31.10.2016 № 206 «Об утверждении Порядка 

формирования, ведения, обязательного опубликования 

перечня муниципального имущества ЗАТО Звѐздный, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением иму-

щественных прав субъектов малого и среднего пред-

принимательства)» 
В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 18 Федерального закона от 24.07.2007         № 209-
ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации», Уставом ЗАТО Звѐздный Перм-
ского края  

Дума ЗАТО Звѐздный РЕШИЛА: 
1. Внести в решение Думы ЗАТО Звѐздный от 

31.10.2016 № 206 «Об утверждении Порядка формирова-
ния, ведения, обязательного опубликования перечня муни-
ципального имущества ЗАТО Звѐздный, свободного от 
прав третьих лиц (за исключением имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства)» сле-
дующие изменения: 

Порядок формирования, ведения, обязательного опуб-
ликования перечня муниципального имущества ЗАТО 
Звѐздный, свободного от прав третьих лиц (за исключени-
ем имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), утверждѐнный решением Думы 
ЗАТО Звѐздный от 31.10.2016 № 206, изложить в редакции 
согласно приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение ус-
тановленным порядком. 

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его 
официального опубликования. 

Глава ЗАТО Звѐздный                                         А.М. Швецов 

*** 
 ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

Распоряжение  от 16.03.2020  № 19 

Об утверждении локальных нормативных актов при 

работе в информационных системах в администрации 

ЗАТО Звѐздный 

 
В НОМЕРЕ: 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ДУМЫ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Решение от 19.03.2020 № 61 «О внесении изменений в решение Думы ЗАТО Звѐздный от 31.10.2016 № 206 «Об 
утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества ЗАТО 
Звѐздный, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства)» 

1 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Распоряжение от 16.03.2020 № 19 «Об утверждении локальных нормативных актов при работе в информационных 
системах в администрации ЗАТО Звѐздный» 

1 

Постановление от 16.03.2020 № 218 «Об условиях приватизации муниципального унитарного предприятия «Аптека № 210» 2 

Постановление от 16.03.2020 № 221 «О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации ЗАТО 
Звѐздный» 

3 

Постановление от 16.03.2020 № 222 «О проведении V городской краеведческой конференции «Альбом истории раскрыт» 3 

Постановление от 18.03.2020 № 244 «Об утверждении Порядка взаимодействия муниципальных заказчиков ЗАТО Звѐзд-
ный и уполномоченного органа на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей)» 

3 

Постановление от 19.03.2020 № 246 «Об утверждении Программы профилактики нарушений обязательных требований 
земельного законодательства и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами ЗАТО Звѐздный, в 
сфере муниципального земельного контроля на 2020 год» 

4 

Постановление от 19.03.2020 № 247 «Об утверждении градостроительного плана земельного участка с кадастровым но-
мером 59:41:0010001:7317» 

4 

Постановление от 19.03.2020 № 248 «Об утверждении Плана действий по предупреждению завоза и распространения 
инфекции, вызванной новым коронавирусом COVID-2019, в ЗАТО Звѐздный» 

4 

 

 

 

 

 

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/902053196
http://docs.cntd.ru/document/902053196
http://docs.cntd.ru/document/902053196


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 10     20.03.2020 

 

2 

 

В соответствии с требованиями Конституции Россий-

ской Федерации, Трудового кодекса Российской Федера-

ции, Федеральных законов  от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об 

информации, информационных технологиях   и о защите 

информации», от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной служ-

бе в Российской Федерации», Указа Президента Россий-

ской Федерации от 06.03.1997 № 188 «Об утверждении Пе-

речня сведений конфиденциального характера», постанов-

ления Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 

№ 1119 «Об утверждении требований к защите персональ-

ных данных при их обработке в информационных системах 

персональных данных», в целях защиты информации кон-

фиденциального характера, обрабатываемой 

в администрации ЗАТО Звѐздный, и информационных сис-

тем, используемых в  администрации ЗАТО Звѐздный:  

1. Утвердить прилагаемые: 

Правила работы в локальных вычислительных сетях 

администрации ЗАТО Звѐздный;  

Правила по защите информационных систем в админи-

страции ЗАТО Звѐздный; 

Инструкцию по организации антивирусной защиты в ин-

формационных системах в администрации ЗАТО Звѐздный; 

Инструкцию по организации парольной защиты в ин-

формационных системах в администрации ЗАТО Звѐздный; 

Порядок использования ресурсов сети Интернет в ад-

министрации ЗАТО Звѐздный; 

Порядок резервирования и восстановления работоспо-

собности технических средств и программного обеспече-

ния, баз данных и средств защиты информации в админи-

страции ЗАТО Звѐздный;  

Инструкцию по безопасной эксплуатации средств крип-

тографической защиты информации в администрации 

ЗАТО Звѐздный; 

Форму журнала поэкземплярного учѐта средств крипто-

графической защиты информации, эксплуатационной и 

технической документации к ним, ключевых документов; 

Форму журнала регистрации электронных подписей.  

2. Назначить работников администрации ЗАТО Звѐзд-

ный, допущенных к работе в локальных вычислительных се-

тях администрации ЗАТО Звѐздный и работе с информаци-

онными системами, ответственными за соблюдение утвер-

ждѐнных настоящим распоряжением локальных норматив-

ных актов и за обеспечение конфиденциальности информа-

ции, полученной в результате служебной деятельности.  

3. Назначить системного администратора отдела обще-

ственной безопасности администрации ЗАТО Звѐздный 

администратором локальной вычислительной сети. 

4. Опубликовать настоящее распоряжение установлен-

ным порядком в информационном бюллетене ЗАТО Звѐзд-

ный «Вестник Звѐздного».  

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня 

подписания. 

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения 

возложить на заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный по развитию территории, руководителя отдела по 

развитию территории. 
 

И.о. главы ЗАТО Звѐздный –  

главы администрации ЗАТО Звѐздный                Т.П. Юдина 

Постановление  от 16.03.2020  № 218 

Об условиях приватизации муниципального унитарно-

го предприятия «Аптека № 210» 

В соответствии с Федеральным законом от 08.02.1998 

№ 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственно-

стью», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имуще-

ства», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О 

государственных и муниципальных унитарных предпри-

ятиях», на основании решения Думы ЗАТО Звѐздный от 

24.10.2019 № 19 «О внесении изменений в «Прогнозный 

план (Программу) приватизации муниципального имуще-

ства закрытого административно-территориального обра-

зования Звѐздный Пермского края на 2019 год», утвер-

ждѐнный решением Думы ЗАТО Звѐздный от 08.10.2019 № 

10», Перечня мероприятий по реорганизации МУП «Апте-

ка № 210» путѐм реорганизации в ООО «Аптека № 210» от 

28.10.2019 № 197-00-00.1вх-21, утверждѐнного и.о. главы 

администрации ЗАТО Звѐздный Швецовым А.М., поста-

новления администрации ЗАТО Звѐздный от 01.11.2019 

№ 939 «О подготовке к приватизации муниципального 

унитарного предприятия «Аптека № 210» администрация 

ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Приватизировать муниципальное унитарное пред-

приятие «Аптека № 210» (далее – МУП «Аптека № 210»), 

расположенное по адресу: 614575, п. Звѐздный, ул. Ленина, 

д. 1а, путѐм преобразования (реорганизации) его 

в общество с ограниченной ответственностью «Аптека 

№ 210» (далее – ООО «Аптека № 210») с уставным капита-

лом 327 000 (триста двадцать семь тысяч) рублей, долей 

единственного учредителя – муниципального образования 

городской округ ЗАТО Звѐздный Пермского края – в раз-

мере 100%, номинальной стоимостью доли в размере ус-

тавного капитала. 

2. Утвердить прилагаемые: 

Состав (перечень) подлежащего приватизации имуще-

ственного комплекса МУП «Аптека № 210»; 

Перечень объектов, не подлежащих приватизации в со-

ставе имущественного комплекса МУП «Аптека № 210»; 

Перечень обременений (ограничений) имущества, 

включѐнного в состав подлежащего приватизации имуще-

ственного комплекса МУП «Аптека № 210»; 

Расчѐт балансовой стоимости подлежащих приватиза-

ции активов МУП «Аптека № 210»; 

Устав ООО «Аптека № 210»; 

Передаточный акт имущественного комплекса муници-

пального унитарного предприятия «Аптека № 210». 

3. Назначить директором ООО «Аптека № 210» Пермя-

кову Людмилу Алексеевну. 

4. Директору МУП «Аптека № 210» Пермяковой Л.А.: 

4.1. в течение 3-х рабочих дней после государственной 

регистрации ООО «Аптека № 210» представить в админи-

страцию ЗАТО Звѐздный следующие документы: 

копию листа записи в ЕГРЮЛ о государственной реги-

страции юридического лица ООО «Аптека № 210»; 

копию свидетельства о постановке ООО «Аптека 

№ 210» на учѐт в налоговом органе по месту нахождения 

на территории Российской Федерации; 

копию листа записи в ЕГРЮЛ о прекращении деятель-

ности юридического лица МУП «Аптека № 210»;  

выписку из ЕГРЮЛ в отношении МУП «Аптека 

№ 210»; 

выписку из ЕГРЮЛ в отношении ООО «Аптека 

№ 210»; 

экземпляр передаточного акта; 

устав ООО «Аптека № 210». 

4.2. осуществить действия по государственной регист-

рации перехода к ООО «Аптека № 210» права собственно-

сти на объекты имущественного комплекса МУП «Аптека 

№ 210» в соответствии с передаточным актом; 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 10     20.03.2020 

 

3 

 

4.3. осуществить иные необходимые мероприятия, свя-

занные с преобразованием (реорганизацией) МУП «Аптека 

№ 210» в ООО «Аптека № 210», предусмотренные дейст-

вующим законодательством при реорганизации юридиче-

ского лица. 

5. Сектору муниципальных закупок и торгов админист-

рации ЗАТО Звѐздный разместить настоящее постановле-

ние на официальном сайте Российской Федерации для раз-

мещения информации о проведении торгов 

www.torgi.gov.ru в течение 10 дней со дня вступления в си-

лу настоящего постановления. 

6. Отделу по развитию территории администрации 

ЗАТО Звѐздный  разместить настоящее постановление на 

официальном сайте органов местного самоуправления 

ЗАТО Звѐздный www.zvezdny.permarea.ru в течение 10 

дней со дня вступления в силу настоящего постановления. 

7. Отделу жилищных и имущественных отношений ад-

министрации ЗАТО Звѐздный организовать внесение изме-

нений в Реестр муниципального имущества ЗАТО Звѐзд-

ный в течение месяца после получения документов, ука-

занных в подпункте 4.1 настоящего постановления. 

8. Опубликовать настоящее постановление установлен-

ным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

подписания. 
 

И.о. главы ЗАТО Звѐздный –  

главы администрации ЗАТО Звѐздный                Т.П. Юдина 

Постановление  от 16.03.2020  № 221 

О признании утратившими силу некоторых постанов-

лений администрации ЗАТО Звѐздный  

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава 

городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края адми-

нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Признать утратившими силу постановления админи-

страции ЗАТО Звѐздный: 

от 21.03.2019 № 251 «О выдаче разрешения на исполь-

зование части земельного участка»; 

от 21.03.2019 № 252 «О выдаче разрешения на исполь-

зование части земельного участка». 

2. Опубликовать настоящее постановление установлен-

ным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его подписания.  
 

И.о. главы ЗАТО Звѐздный –  

главы администрации ЗАТО Звѐздный                Т.П. Юдина 

Постановление  от 16.03.2020  № 222 

О проведении V городской краеведческой конференции 

«Альбом истории раскрыт» 

В целях реализации мероприятий подпрограммы «Фор-

мирование у жителей ЗАТО Звѐздный уважения к традици-

ям и историческим ценностям малой родины» муници-

пальной программы «Общество и власть», утверждѐнной 

постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 

17.12.2019 № 1092, Плана мероприятий, посвящѐнных 75-

летию Победы в Великой Отечественной войне, планируе-

мых к проведению в ЗАТО Звѐздный в 2019-2020 г.г., от 

29.04.2019 № 197-00-00.1вх-9, утверждѐнного главой ад-

министрации ЗАТО Звѐздный Швецовым А.М., на основа-

нии письма директора МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» Коно-

плевой Е.В. от 13.03.2020 № 197-25-00вн-20 администра-

ция ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Провести в ЗАТО Звѐздный 29.04.2020 V городскую 

краеведческую конференцию «Альбом истории раскрыт» 

(далее – конференция).  

2. Утвердить прилагаемую Смету расходов денежных 

средств на организацию и проведение конференции (далее 

– Смета). 

3. Финансовому отделу администрации ЗАТО Звѐздный 

в срок до 01.04.2020 выделить МБУК «ДК ЗАТО Звѐзд-

ный» денежные средства в сумме 15000,00 (Пятнадцать 

тысяч) рублей по мероприятию «Мероприятия, посвящѐн-

ные 75-летию Победы в Великой Отечественной войне» 

подпрограммы «Формирование у жителей ЗАТО Звѐздный 

уважения к традициям и историческим ценностям малой 

родины» муниципальной программы «Общество и власть», 

утверждѐнной постановлением администрации ЗАТО 

Звѐздный от 17.12.2019 № 1092, на организацию и прове-

дение конференции согласно Смете. 

4. Отделу бухгалтерского учѐта и отчѐтности админист-

рации ЗАТО Звѐздный в срок до 03.04.2020 перечислить 

денежные средства в сумме 15000,00 (Пятнадцать тысяч) 

на лицевой счѐт МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» по следую-

щим реквизитам:  

УФК по Пермскому краю (МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» 

л/с 21566Э20250), ИНН 5904114191, КПП 590401001. 

5. Директору МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» Конопле-

вой Е.В. организовать и провести конференцию. 

6. Опубликовать настоящее постановление установлен-

ным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

подписания. 

8. Контроль за исполнением постановления возложить 

на заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по 

развитию территории, руководителя отдела по развитию 

территории. 
 

И.о. главы ЗАТО Звѐздный –  

главы администрации ЗАТО Звѐздный                Т.П. Юдина 

Постановление  от 18.03.2020  № 244 

Об утверждении Порядка взаимодействия муници-

пальных заказчиков ЗАТО Звѐздный 

и уполномоченного органа на определение поставщи-

ков (подрядчиков, исполнителей)  

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муници-

пальных нужд», постановлением администрации ЗАТО 

Звѐздный от 12.03.2020 № 204 «О наделении полномочия-

ми на определение поставщиков (подрядчиков, исполните-

лей) для муниципальных заказчиков ЗАТО Звѐздный при 

осуществлении закупок конкурентными способами и при-

знании утратившим силу постановления администрации 

ЗАТО Звѐздный от 28.01.2020 № 59» администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок взаимодействия 

муниципальных заказчиков ЗАТО Звѐздный и уполномо-

ченного органа на определение поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей). 

2. Муниципальным учреждениям ЗАТО Звѐздный осу-

ществлять свои полномочия по планированию и осуществ-

лению закупок, включая определение поставщиков (под-

рядчиков, исполнителей), заключение муниципальных кон-

трактов (договоров), их исполнение, с учѐтом Порядка 

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.zvezdny.permarea.ru/


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 10     20.03.2020 

 

4 

 

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» 
от 20.03.2020 № 10 учреждѐнный администрацией  ЗАТО Звѐздный. Редактор: 
Волкова М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 614575, 
Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342)297-06-37, факс (342) 
297-06-42, www.zvezdny.permarea.ru, e-mail: star@permkray.ru  
Отпечатано: ООО «Спектр Пермь», Пермский край, г. Пермь, ул. Лодыгина, 
д. 53В, тел. 8(342) 241-53-22, start-perm@bk.ru. Тираж 100 экз. Бесплатно. Срок 
подписания в печать по графику в 17.00  20.03.2020.  Номер подписан в печать 
в 17.00  20.03.2020. 

взаимодействия муниципальных заказчиков ЗАТО Звѐзд-

ный и уполномоченного органа на определение поставщи-

ков (подрядчиков, исполнителей), утверждѐнного настоя-

щим постановлением. 

3. Опубликовать настоящее постановление установлен-

ным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 

01.04.2020.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный по правовым вопросам, руководителя юридического от-

дела администрации ЗАТО Звѐздный Голубцова Н.В. 
 

И.о. главы ЗАТО Звѐздный –  

главы администрации ЗАТО Звѐздный                Т.П. Юдина 

Постановление  от 19.03.2020  № 246 

Об утверждении Программы профилактики нарушений 

обязательных требований земельного законодательства 

и (или) требований, установленных муниципальными 

правовыми актами ЗАТО Звѐздный, в сфере муници-

пального земельного контроля на 2020 год 

В соответствии со статьѐй 8.2 Федерального закона от 

26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля», постановлением Правительства Российской Фе-

дерации от 26.12.2018 № 1680 «Об утверждении общих 

требований к организации и осуществлению органами го-

сударственного контроля (надзора), органами муниципаль-

ного контроля мероприятий по профилактике нарушений 

обязательных требований, требований, установленных му-

ниципальными правовыми актами» администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Программу профилактики 

нарушений обязательных требований земельного законода-

тельства и (или) требований, установленных муниципаль-

ными правовыми актами ЗАТО Звѐздный, в сфере муници-

пального земельного контроля на 2020 год (далее – Про-

грамма). 

2. Отделу по развитию территории администрации 

ЗАТО Звѐздный разместить Программу в течение 10 (деся-

ти) рабочих дней со дня принятия настоящего постановле-

ния в информационной сети Интернет на официальном 

сайте органов местного самоуправления ЗАТО Звѐздный. 

3. Опубликовать настоящее постановление установлен-

ным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

подписания. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный. 
 

И.о. главы ЗАТО Звѐздный –  

главы администрации ЗАТО Звѐздный                Т.П. Юдина 

Постановление  от 19.03.2020  № 247 

Об утверждении градостроительного плана земельного 

участка с кадастровым номером 59:41:0010001:7317 

В соответствии со статьѐй 57.3 Градостроительного ко-

декса Российской Федерации, приказом Министерства 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Рос-

сийской Федерации от 25.04.2017 № 741/пр «Об утвержде-

нии формы градостроительного плана земельного участка 

и порядка еѐ заполнения» и на основании заявления Часту-

хина С.В. от 19.02.2020 № 197-03-08вх-1 администрация 

ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый Градостроительный план зе-

мельного участка № RU59305000-000000000000133 с када-

стровым номером 59:41:0010001:7317, расположенного по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, общей 

площадью 1018 м
2
, категория земель: земли населѐнных 

пунктов, разрешѐнное использование – объекты придорож-

ного сервиса. 

2. Опубликовать настоящее постановление установлен-

ным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 
 

И.о. главы ЗАТО Звѐздный –  

главы администрации ЗАТО Звѐздный                Т.П. Юдина 

Постановление  от 19.03.2020  № 248 

Об утверждении Плана действий по предупреждению 

завоза и распространения инфекции, вызванной новым 

коронавирусом COVID-2019, в ЗАТО Звѐздный 

В связи с угрозой распространения в Пермском крае 

инфекции, вызванной новым коронавирусом COVID-2019, 

в соответствии с подпунктом «б» пункта 6 статьи 4.1 

Федерального закона от 21.10.1994 № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», распоряжением 

председателя Правительства Пермского края от 14.03.2020 

№ 5-рпп «О введении для органов управления и сил 

территориальной подсистемы РСЧС Пермского края 

режима «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ», решением 

межведомственной комиссии по предупреждению и ликви-

дации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 

безопасности на территории ЗАТО Звѐздный от 18.03.2020 

№ 14, пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава городского окру-

га ЗАТО Звѐздный Пермского края администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый План действий по предупре-

ждению завоза и распространения инфекции, вызванной 

новым коронавирусом COVID-2019, в ЗАТО Звѐздный. 

2. Опубликовать настоящее постановление установлен-

ным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 13.03.2020. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный Юдину Т.П. 
 

И.о. главы ЗАТО Звѐздный –  

главы администрации ЗАТО Звѐздный                Т.П. Юдина 
 
 
 
 

http://www.zvezdny.permarea.ru/
mailto:star@permkray.ru

